

SE	6734	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,199610	17,5261	3,4983
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,073653	12,3269	0,9079
					<b>Total</b>	<b>10,6199</b>
<b>Total orçado</b>				<b>1,0000</b>		<b>10,62</b>

Serviço 00.000.000.014 - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014					Unidade m²	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	5009	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	l	0,353741	17,6400	6,2400
SE	6734	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,261554	17,5261	4,5840
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,095403	12,3269	1,1760
					<b>Total</b>	<b>12,0000</b>
<b>Total orçado</b>				<b>1,0000</b>		<b>12,00</b>

Serviço 00.000.000.015 - ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015					Unidade kg	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1932	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	kg	0,024878	11,5000	0,2861
MC	3279	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	un	0,540336	0,0400	0,0216
SE	6671	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,012040	13,4037	0,1614
SE	6677	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,073935	17,4914	1,2933
SE	8956	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	kg	0,995094	5,4043	5,3778
					<b>Total</b>	<b>7,1402</b>
<b>Total orçado</b>				<b>1,0000</b>		<b>7,14</b>

Serviço 00.000.000.016 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MON					Unidade kg	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1932	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	kg	0,024726	11,5000	0,2843
MC	3279	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	un	0,537043	0,0400	0,0215
SE	6671	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,008505	13,4037	0,1140
SE	6677	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,052320	17,4914	0,9151
SE	8956	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	kg	0,989028	5,4043	5,3450
					<b>Total</b>	<b>6,6799</b>
<b>Total orçado</b>				<b>1,0000</b>		<b>6,68</b>

Serviço 00.000.000.017 - ARMADURA DE AÇO CA 50/60					Unidade kg	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1932	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	kg	0,018756	11,5000	0,2157
SE	6671	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,009378	13,4037	0,1257
SE	6677	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,081590	17,4914	1,4271
SE	8955	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	kg	0,937813	6,4953	6,0914
					<b>Total</b>	<b>7,8599</b>
<b>Total orçado</b>				<b>1,0000</b>		<b>7,86</b>

Serviço 00.000.000.018 - ASSENTAMENTO DE MACRO MEDIDOR, DIAM. = 50MM					Unidade un	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6680	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,337879	13,6042	4,5966
SE	6698	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,337879	17,5608	5,9334
					<b>Total</b>	<b>10,5300</b>
<b>Total orçado</b>				<b>1,0000</b>		<b>10,53</b>

Serviço 00.000.000.019 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BAS					Unidade m	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total

*Fernando de Castro Santana*  
Engº Civil - CREA 68240-D-00